（様式２）        会議録要旨

(1) 会議の名称 令和７年度 第１回国高公民館運営協議会

(2) 開催日時 令和７年６月３日(火曜日)午後７時～午後８時

(3) 開催場所 国高公民館 会議室

(4) 出席委員氏名

齋藤清委員、岡田久人士委員、高森保之委員、高橋雄一委員、小形善信

委員、川上健夫委員、小竹ゆみ子委員、小林英典委員、森岡裕一委員、

飛田里美委員、吉羽真由美委員、左近敏海委員、髙田雄治委員、

(5) 欠席委員氏名 なし

(6) 出席所管課職員職氏名
館長 山﨑智幸

主事 富坂妙子、岩崎友紀

(7) 会議議題
①令和７年度 公民館運営方針及び事業計画・予算について

②その他

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 令和７年度 第１回国高公民館運営協議会

(10) 会議の内容の要旨

1.市民憲章唱和

2.館長あいさつ

3.委嘱状交付

4.越前市教育方針・方策について

5.地区公民館のあり方に関する方針（改定）について

6.公民館運営協議会開催指針について

7.自己紹介

8.委員長あいさつ

9.協議事項

① 国高公民館運営方針及び事業計画・予算について説明し承認。

【意見】

・公民館の予算配当について委員より質問があり説明。

・公民館職員の異動について委員より質問があり説明。

・公民館修繕費について委員より質問があり説明。

10.副委員長より閉会のあいさつ

(11) その他 なし